Томская область

Верхнекетский район

Совет Макзырского сельского поселения

	 «»  ноября       2013 года
	                                        №  проект

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение

Совета Макзырского сельского

поселения от 28.06.2013 № 27
«Об утверждении Положения

о бюджетном процессе в

муниципальном образовании

«Макзырское сельское поселение»

 В  соответствии  со статьей 160.2-1  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
Совет Макзырского сельского поселения
решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Макзырское сельское поселение», утверждённое решением Совета Макзырского сельского поселения от 28.06.2013 № 27, следующие  изменения:
1) пункт 41 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«41) устанавливает порядок ведения внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;

осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с Уставом муниципального образования «Макзырское сельское поселение», настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Макзырское сельское поселение».»;

2) пункт 11 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«11) осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на:

соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по расходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным распорядителем бюджетных средств и подведомственными ему распорядителями и получателями бюджетных средств;
подготовку и организацию мер по повышению экономности и результативности использования бюджетных средств;

осуществляют на основе функциональной независимости внутренний финансовый аудит в целях:

оценки надежности внутреннего финансового контроля и подготовки рекомендаций по повышению его эффективности;

подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета методологии и стандартам бюджетного учета, установленным Министерством финансов Российской Федерации;

подготовки предложений по повышению экономности и результативности использования бюджетных средств.»;
3) статью 6 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) осуществляет другие полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными правовыми актами бюджетного законодательства Российской Федерации.»;

4) подпункт 7 пункта 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«7) осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на:     соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по доходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администраторам доходов бюджета и подведомственными администраторами доходов бюджета;

осуществляет на основе функциональной независимости внутренний финансовый аудит в целях:

оценки надежности внутреннего финансового контроля и подготовки рекомендаций по повышению его эффективности;

подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета методологии и стандартам бюджетного учета, установленным Министерством финансов Российской Федерации;
подготовки предложений по повышению экономности и результативности использования бюджетных средств.»;
5) статью 7 пункт 2 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) осуществляет другие полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными правовыми актами бюджетного законодательства Российской Федерации.»;

6) подпункт 6 пункта 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«6) осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на: соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администратором источников финансирования дефицита  бюджета и подведомственными администраторами источников финансирования дефицита бюджета;

осуществляет на основе функциональной независимости внутренний финансовый аудит в целях:

оценки надежности внутреннего финансового контроля и подготовки рекомендаций по повышению его эффективности;

подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета методологии и стандартам бюджетного учета, установленным Министерством финансов Российской Федерации;
подготовки предложений по повышению экономности и результативности использования бюджетных средств.»;
7) статью 8 пункт 2 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) осуществляет другие полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными правовыми актами бюджетного законодательства Российской Федерации.»;
8) пункт 4 статьи 27  изложить в следующей редакции:

«Не использованные в текущем финансовом году межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были предоставлены.
В соответствии с решением главного администратора бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованные в текущем финансовом году, средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в очередном финансовом году в доход бюджета, которому они были ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования посредством размещения на стенде в помещении администрации Макзырского сельского поселения, в читальных залах библиотек п.Лисица, п.Макзыр.
 Глава  Макзырского
сельского поселения                                                                                     В.Г.Звягина
__________________________________________________________________

Совет-1, Адм.-1, прокур.-1, библиотека-2